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Revisionsskrivelse 2022-12-15 - Vissa frågor om 
boendestöd   
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar föreslaget yttrande över revisionsskrivelse 2022-02-15 om Vissa 
frågor om boendestöd enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 3 januari 2023.  

Sammanfattning 
Nacka kommuns förtroendevalda revisorer har begärt socialnämndens svar på frågor 
gällande den kommunala boendestödverksamheten. Revisorerna begär svar på frågor om: 

• Vilka åtgärder socialnämnden har vidtagit, eller avser att vidta, med anledning av 
eventuellt ekonomiskt underskott inom den egna regin (Välfärd samhällsservice 
verksamhet)? 

• Nämndens syn på huruvida det stöd som bedrivs i egen regi är ett dyrare 
alternativ än entreprenadalternativen och vad som är orsaken till detta? 

• Råder den konkurrensneutralitet som fullmäktige fastställt i styrmodellen och på 
vilket sätt säkerställs den inom boendestödet? 

• Nämndens uppfattning om på vilket sätt beräkningen av checkarnas värde 
främjar, eller begränsar, nämndens kvalitativa krav på boendestödet? 

 
Boendestöd är en biståndsbedömd insats enligt socialtjänstlagen och riktar sig till 
personer som behöver hjälp att klara sin vardag. Nacka har en valfrihetsmodell (kundval) 
som innebär att de som behöver hjälpen väljer mellan de tio auktoriserade anordnare. 
Drygt 90 procent av kunderna är nöjda med sina anordnare, både kommunala och 
privata, och tycker att de erbjuder bra verksamhet. 
 
Kommunfullmäktige fattade 2021 beslut om en ökning av checken med 4 procent till år 
2022. Ersättningsnivån ligger idag i paritet med andra kommuners ersättning. Den 
kommunalt drivna verksamheten har drygt hälften av kunderna, de privata aktörerna har 
blivit fler de senaste åren. Auktorisationsvillkor och ersättning är de samma för alla 
anordnare inom kundvalet. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Föreslaget yttrande medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Föreslaget yttrande medför inga konsekvenser för barn.  

Bilagor 
Bilaga 1. Revisionsskrivelse – Vissa frågor om boendestöd, daterat 2022-12-15 
Bilaga 2. Förslag till yttrande 

 
 
Karin Kollberg Helena Lindenius 
Social- och äldredirektör Enhetschef 
Stadsledningskontoret Omsorgsenheten 
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